Barak Baba Sultaniye'de bu hükümdar
tarafından bazı tecrübelere tabi tutul
du ve neticede göze girmeyi başararak
önemli mevkiler elde etti. Barak Baba'
nın, Gazan Han'ın ölümünden sonra ye
rine geçen oğlu Olcaytu Hudabende dö
neminde de it i barını koruduğu anlaşıl

maktadır. Nitekim Olcaytu onu çeşitli

yerlere yolladığı elçilik heyetlerine dahil
etmiştir. Mesela 705 ( 1305-1306) yılın
da dervişlerinin de katıldığı bir heyetle
Şam'a , Memlük Sultanı el-Melikü'n-Na
sır'a gönderilişi bunlardan biridir. Bu hiz
metinden memnun kalan Olcaytu'nun,
henüz yeni kabul ettiği imamiyye Şiili
ği'nin propagandası için Barak Baba'yı
Gflan bölgesine gönderdiği de nakledi
lir.

Barak Baba'nın ölümünden
çok müteessir olan hükümdar Sultani
ye'de onun hatırasına bir türbe ve zavi
ye yaptırdı, fakiriere para dağıttı; der
vişlerine de ellişer dinar yevmiye t ahsis
etti. Bu durum. Barak Baba'nın Olcay
tu'ya ne ölçüde tesir ettiğini gösterme
si bakımından önemlidir.

Abdülbaki Gölpınarlı tarafından neş

redilen 753 ( 1352) tarihli bir mezar kita
besi, Barakıyyün (Baraklılar) denilen Ba
rak Baba müridierine XIV. yüzyılın orta
larında Anadolu'da da rastlandığını açık
ça göstermektedir. Kaynakların ifadele
rinden. Barak Baba 'nın Anadolu'da oldu
ğu kadar iran'da da çok sayıda mürid
edindiğ i anlaşılmaktadır.

bir risalesi zamanımıza kadar gelmiştir.

Birtakım anlaşılmaz sözler (şathiyyat) ih
tiva eden Kelimdt-ı Barak Baba adın
daki bu risale 853 (1449) tarihinde Ba
ba! hareketinin merkezi olan Amasya'
da istinsah edilmiştir. Kelimdt-ı Barak
Baba Hilmi Ziya Ülken tarafından Ba
rak Baba'ya dair bir makalenin sonun
da yayımlanmıştır. Ayrıca Kutbü'l-Alevi
adında birinin söz konusu risaleye yaz
dığı bir de şerh bulunmaktadır.

Iii AHMET yAŞAR ÜCAK

L

BARAKHACİB

(ö 632/1235)

Kirman'da
hüküm süren Kutluğhanlılar

hanedanının kurucusu
(1222-1235).

_j

Aslen putperest olan Karahıtaylar' a
mensuptur. Nesevi'ye göre Karahıtay

Hükümdan Gür Han'ın hacib* i iken Ha
rizmşah Alaeddin Muhammed'e elçi ola
rak gönderilmiş, ancak geri dönmesine
izin verilmeyerek Karahıtaylar'ın yıkılışı
na kadar sarayda alıkonulmuştur.